АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03. 2012    № 14

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Главы  от 07.06.2010 № 25 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля деятельности  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

   Рассмотрев представление прокурора Здвинского района от 13.02.2012 года  № 8-79в-2012 на постановление администрации Верх-Урюмского сельсовета от 07.06.2010 года № 25 «Об устранении нарушений законодательства о защите прав субъектов предпринимательской деятельности при осуществлении муниципального контроля», п о с т а н о в л я ю:
   1. Внести   в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденный постановлением администрации Верх-Урюмского  сельсовета  от  07.06.2010 г. № 25 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «1.3. В Административном регламенте под проверкой понимается система действий уполномоченных должностных лиц администрации по проверке на территории поселения соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее также – субъекты проверки) требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного   значения»;
1.2. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «1.7. Проверка, не включенная в план, является внеплановой.
Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности  требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда, по требованию прокурора о проведении внеплановой проверки  в рамках надзора за  исполнением законов по поступившим   в органы  прокуратуры материалам  и обращениям.
Внеплановые проверки проводятся при наличии следующих оснований:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, по требованию прокурора о проведении внеплановой проверки  в рамках надзора за  исполнением законов по поступившим   в органы  прокуратуры материалам  и обращениям. из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного  техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).
Обращения, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

 3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании « Вестник Верх- Урюмского  сельсовета»
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю  за собой.

  Глава Верх-Урюмского сельсовета                                                         И.А.Морозов